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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,363,620.00 301,500.00 3,172,564.153,474,064.15

2,322,000.00 189,500.00 2,132,500.00Sueldos Básicos 2,322,000.00

122,400.00 0.00 122,400.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

122,400.00

193,500.00 0.00 193,500.00Decimotercer Mes 193,500.00

193,500.00 0.00 193,500.00Decimocuarto Mes 193,500.00

504,000.00 112,000.00 392,000.00Dietas 504,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Jornales 5,000.00

0.00 0.00 110,444.15Compensaciones 110,444.15

23,220.00 0.00 23,220.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

23,220.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,257,314.80 279,151.40 2,155,553.352,434,704.75

187,500.00 6,093.15 246,406.85Viáticos Nacionales 252,500.00

21,600.00 0.00 21,600.00Suministro de Energía 
Eléctrica

21,600.00

1,000.00 0.00 1,000.00Correo Postal 1,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Telefonía Fija 8,000.00

45,000.00 9,900.00 105,100.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

115,000.00

15,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

35,000.00

200,000.00 0.00 86,000.00Servicios Jurídicos 86,000.00

0.00 0.00 9,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

9,000.00

12,000.00 0.00 25,389.95Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,389.95

10,000.00 0.00 10,000.00Primas y Gastos de Seguro 10,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/11/2020Fecha del: 30/11/2020

USUARIO: B.GUEVARA
EJERCICIO: 2020

al Pagina: 1 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

10:25 p.m.
09/12/2020

SAN AGUSTÍN, COPÁN

09/12/2020 10:25:17 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

7,000.00 100.00 6,900.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

7,000.00

18,000.00 1,358.25 16,641.75Servicio de Internet 18,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tasas 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Ceremonial y Protocolo 10,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Pasajes Nacionales 8,000.00

1,699,214.80 261,700.00 1,551,514.80Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,813,214.80

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,584,208.85 36,883.00 3,206,860.693,243,743.69

10,308.85 0.00 18,252.85Productos Alimenticios y 
Bebídas

18,252.85

27,000.00 0.00 27,000.00Productos de Papel y Cartón 27,000.00

20,000.00 0.00 60,000.00Llantas y Cámaras de Aire 60,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

1,000.00

15,000.00 0.00 24,773.20Tintas, Pinturas y Colorantes 24,773.20

153,400.00 16,043.00 232,357.00Diésel 248,400.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos de Material Plástico 3,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

8,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

15,000.00

1,500.00 0.00 1,500.00Útiles y Materiales Eléctricos 1,500.00

2,330,000.00 20,840.00 2,815,977.64Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

2,836,817.64

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,932,888.27 218,043.98 8,030,236.108,248,280.08

8,000.00 0.00 78,000.00Muebles Varios de Oficina 78,000.00

900,000.00 157,276.85 1,871,774.36Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,029,051.21
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2,872,342.95 60,767.13 4,959,527.37Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,020,294.50

0.00 0.00 130,000.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

130,000.00

1,152,545.32 0.00 990,934.37Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

990,934.37

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,371,879.08 865,987.95 5,936,205.286,802,193.23

1,596,586.90 841,399.95 1,997,768.85Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,839,168.80

2,775,292.18 24,588.00 3,938,436.43Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,963,024.43

17,509,911.00 1,701,566.33 22,501,419.57Total: 24,202,985.90
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